

Merhaba,

Bir Madencilik Bülteninde yine sizlerle beraberiz. Suriye’de yaşanan gelişmeler, Kürt sorununun tüm sıcaklığıyla gündemimizdeki yerini koruması, çatışmalar ve ölümler, eğitimde 4+4+4 uygulamaları, hayatımızın pek çok alanında yaşanan hak ve hukuk ihlalleri, madencilik sektörünün sorunları, meslektaşlarımızın yaşadığı sorunlar, iş kazaları ve meslektaşlarımızın da yaşamlarını yitirmeleri, yeni çıkarılan yönetmelikler ve bunların mesleğimize yansımaları, üst üste yapılan zamlar, özelleştirmeler ve işsizlik gündemimizi belirleyen önemli konular olarak öne çıkmaktadır.

Kürt sorununun barış ve kardeşlik temelinde çözümü yerine, silahın ve şiddetin öne çıkarılması ne yazık ki ölümleri daha da artırmıştır. Ülkenin her yerinde yaşanan acılar, dökülen gözyaşları, sönen ocaklar bu sorunun acilen çözülmesi gerekliliğini bir kez daha göstermektedir. Bu konuda herkes, her kesim üzerine düşen tarihsel sorumluluğu yerine getirmelidir. Daha önce defalarca denenmiş ve başarısız olan yöntemlerin tekrar denenmeye çalışılması, sorunun çözümünü zorlaştırmaktan başka bir işe yaramayacaktır.

AKP iktidarı, Suriye’de batılı emperyalistlerin arkasından iteklemesiyle, hoplaya zıplaya taşeronluğa soyunmuş, ancak “boynuzun kulağı geçtiğini” bir kez daha kanıtlayarak, hesap kitap yapmadan ve önünü arkasını düşünmeden “paldır küldür” yürüyüp gittiği olayda -arkasından itenlerce de- ortada bırakılmıştır. Bu yanlış politika sonucu, tüm komşularımızla sorunlar artmış ve ülkemiz çok zor durumda bırakılmıştır. Sıcak savaşın eşliğine getirilen ülkemiz, komşu halklarla uzun yıllar sürecek bir düşmanlık sürecine itilmektedir.

AKP hükümeti kurduğu yeni düzende her alanda olduğu gibi eğitim alanında da stratejik hedeflerinden birini gerçekleştirmeyi amaçlamaktadır. 4+4+4 kademeli eğitim düzenlemesi, gericileşmenin ve piyasalaşmanın kaynaklarından biri olarak hayata geçirilirken, eğitimin tüm kademeleri sermayenin yeni kar alanlarına dönüştürülmekte, AKP’nin “dindar nesil” yetiştirme gayesi hızla gerçeğe dönüşmektedir. Eğitimi neredeyse Milli Eğitim Bakanlığı’nın alanından çıkartıp, sermayenin ve Diyanet İşleri Başkanlığı’nın konusu haline getirmeye adeta ant içmiş AKP hükümeti, 4+4+4 kademeli eğitim düzenlemesini toplumun geniş kesimlerinin bütün itirazlarına rağmen yasalaştırmış, hızla hayata geçirmiştir. Bu dönem içinde ortaya çıkan tüm bilimsel itirazlara ve toplumsal tepkilere ise kulaklarını tıkamış, ortaya çıkan sorunları görmezden gelmiştir. 4+4+4 adı verilen bu ucube AKP’nin iktidarını pekiştirmek, tekelci sermayenin çıkarını garanti altına almak için icat ettiği bir toplum mühendisliği projesidir. Bu ucube akıldışıdır, mantık dışıdır. Hiçbir bilimsel temele dayanmamaktadır. Toplumun ilerletmeyecek, gericileştirecektir. Toplumsal barışı değil, toplumsal kaosu, toplumsal bütünleşmeyi değil, toplumsal ayrışmayı yerleştirecektir.

AKP hükümetinin muhalif hiçbir sese tahammül gösteremediği, her türlü muhalif kesime karşı baskıların arttığı bir dönemden geçilmektedir. İşini savunanlara, yaşam alanlarını savunanlara, üniversitesini savunanlara karşı şiddet uygulanmaktadır. Çeşitli gerekçelerle tutuklamalarla muhalif olan herkese gözdağı verilmektedir. Halen tutuklu olanlar arasında milletvekilleri, 30’u aşkın belediye başkanı, onlarca gazeteci, 70’e yakın sendikacı, 30’u aşkın avukat, çok sayıda insan hakları savunucusu ve aydın, yüzlerce kadın aktivist, öğrenci ve çocuk bulunmaktadır.

İktidarın her alanda yaptığı zamlar, emekçi halkımızın ve üyelerimizin yaşamını daha da zorlaştırmıştır. Halkımız, 5 TL’ye yaklaşan benzin fiyatıyla dünyanın en pahalı benzinini kullanmak durumunda bırakılmıştır. Sanayideki ve tarımdaki bu maliyet artışı, iğneden ipliğe bütün tüketim mallarına yansımaktadır. Doğal gaza yapılacak zamlar da bu kısım zor geçeceğinin işaretidir. Yapılan bu zamlar bir zorunluluk değil, yanlış politikaların sonucudur.

Tüm bu gelişmelere paralel olarak madencilik sektöründe yaşananlar da hiç iç açıcı değildir. Başbakanlık tarafından çıkarılan 2012/15 sayılı genelge ile kamu kurum ve kuruluşları (Belediyeler ve il özel idareleri hariç) ile sermayesinin yüzde ellisinden fazlası kamu kurum ve kuruluşlarına ait şirketlerin, kendi mülkiyetlerinde veya tasarruflarında bulunan taşınmazlarıyla ilgili olarak; kamu kurum ve kuruluşları, vakıf, dernek veya bunların şirketlerine, gerçek veya tüzel kişilere; satış, kira, irtifak, takas, tahsis, devir vb. her türlü tasarrufa yönelik işlemleri için Başbakanlıktan izin alınacağı belirtilmiştir. Bu genelge, izinlerin Başbakanlıkça verileceği anlamına gelmektedir. Bunun sonucunda sektörde işlemler durmuş ve ruhsat izinleri alınamaz hale gelmiştir. Hukuk devletinde, çıkarılan bir genelgenin yasaların ve yönetmeliklerin üzerinde olması ve buna göre işlem yapılması düşünülemez. Bu durum ancak “ben yaptım oldu” mantığıyla açıklanabilir.

Sektörümüzde yaşanan iş kazalarında ölümler devam etmektedir. Meslektaşlarımız da bu kazalarda yaşamını yitirmektedir. İş kazalarını önlemek!! amacıyla çıkarıldığı söylenen Kanun ve yönetmelikler ise kazaları önlemekten oldukça uzaktır. Yürürlüğe giren İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası, oldukça soyut, yoruma açık maddeler barındırarak uygulama alanını büyük ölçüde yönetmelik ve yönergelere bırakmıştır. Bu yasa işçilerin sağlığını ya da güvenliğini değil, sermayenin daha çok kar sağlamasına yöneliktir. Yasa, devletin denetleme sorumluluğunu işverene devretmekte, kendi kendini denetleme olanağı kazanan patron ise olası bir iş kazasında sorumluluğu iş sağlığı ve güvenliği uzmanına veya işçilere yüklemeye şansına kavuşmaktadır. Yasayla ayrıca işçi sağlığı ve güvenliği alanının da piyasalaştırılmasının önü açılmaktadır. Hali hazırda süreç böyle işlerken AKP'nin çıkardığı yasa ile artık bu süreç hukuki bir kılıf kazanacaktır. Sonuç olarak; bu yasa çalışanların iş güvenliğinin sağlanması ve sağlığının korunup geliştirilmesi için uygulamayı biçimlendiren bir metin olma niteliğine sahip değildir. İşçi sağlığının korunup geliştirilebilmesi için iş güvenliği uzmanı, işyeri hekimi ile işyeri sağlık ve güvenlik biriminde görevlendirilecek diğer personelin hak yetki ve sorumluluğunun özellikle işverenden bağımsızlıklarını sağlayacak; bu suretle etkin görev yapmalarının önünü açacak olan iş güvencesi sistemlerinden hiçbirinin yasa da yer bulmamış olması önemli bir sorundur. Piyasacı bir anlayışla çıkarılan bu yasanın, ülkemizde yaşanan iş cinayetlerini önlemekle uzaktan yakından bir ilgisi bulunmamaktadır.

Sektörümüzde özelleştirme uygulamaları bu dönem hızlanacak gibi gözükmektedir. Linyit sahaları ve termik santrallerin özelleştirilmesi için yasal altyapı oluşturulmuştur. Özelleştirmelerin götürdüklerini hatırlatarak bu yanlışlığa dur demek için mücadeleye devam etmekte kararlıyız.

Dönem içinde meslektaşlarımızın sorunlarının çözümü için yetkililer ziyaret edilmiş ve hazırladığımız raporlar ilgili yerlere ulaştırılmıştır. Üyelerimizin istihdamının artırılması ve işsizliğin azaltılması için çalışmalara devam edilmiştir. Çalışan üyelerimizin özlük haklarının artırılması ve ücretlerinin Odamızca belirlenen asgari ücretin altında olmaması için ilgili Bakanlıklara yazılar yazılmış olup bu konular takip edilecektir.

Yine, dönem içinde işyeri ve üye ziyaretlerine devam edilmiştir. Örgütlenme çalışmaları kapsamında Öğrenci temsilcileri toplantısı, 14-16 Eylül 2012 tarihleri arasında yapılmıştır. 12 Eylül faşizminin ve 19 Eylül 1979 tarihindeki mühendis direnişinin yıldönümünde alanlara çıkılarak yapılan basın açıklamalarına katılım sağlanmıştır.

Dönem içinde programlanan meslek içi ve mesleki eğitimlere devam edilmiştir. Yeni dönemde de etkinliklerimiz programlandığı şekliyle uygulanacaktır.

Sayın Üyemiz,

Tüm bu zorluklara karşı haklarımızı korumak ve geliřtirmenin yolu, birlikte ve örgütlü mücadele etmekten geçmektedir. Bunun için Odamız örgütlülüęü altında birleřerek sorunlarımıza çözüm aramak doğru olacaktır.

Bu düşüncelerle tüm sevdiklerinizle birlikte sağlıklı, mutlu bir yaşam diliyoruz.

YÖNETİM KURULU